
 
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE MAJOR GERCINO 
 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2023 
 
Diante da necessidade de readequação da pauta de licitações, fica 
alterada a data de sessão pública, bem como o horário final para 
apresentação dos envelopes. Permanecem inalteradas as demais 
disposições. 
 
Tipo de Licitação: Pregão presencial. 
 
Forma de Julgamento: menor preço por item 
 
Horário final de apresentação dos envelopes: 13:30 horas do dia 
11/01/2024. 
 
Horário de início da sessão: 14:00 horas do dia 11/01/2024. 
 
OBJETO: PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NAS LOCALIDADES DO INTERIOR DO 
MUNICÍPIO ONDE AS LOCALIDADES SÃO ATENDIDAS PELA 
CEREJ. 
 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Major Gercino, Praça Geronimo 
Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino – Setor de Compras e 
Licitações, CEP 88.260-000. 
 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Prefeitura 
Municipal de Major Gercino, Praça Geronimo Silveira Albanas, 78, 
Centro, Major Gercino – Setor de Compras e Licitações, CEP 88.260-
000, e-mail: licitacoes@majorgercino.sc.gov.br. 
 
Major Gercino, 16 de março de 2023. 
 
VALMOR PEDRO KAMMERS 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


